
 

 
 Colosseum, a. s. | Evropská 2758/11, 160 00 Praha 6 | IČO: 25133454 | DIČ: CZ25133454 
Strana 1|1 +420 246 088 888 | info@colosseum.cz | www.colosseum.cz 

 

Doplnění a opravy výroční zprávy za rok 2021 
 
 
Ve výroční zprávě společnosti Colosseum, a.s. za rok 2021 byly opraveny a opraveny následující informace: 
 

 

V části „Zpráva o podnikatelské činnosti a hospodaření v roce 2021“ 
 

1) Údaje o rizikových expozicích 
Společnost Colosseum původně uvedla údaje vypočtené dle nařízení CRR a nikoli dle nařízení IFR. Colosseum má 
uvedené tyto údaje dle nařízení IFR na svých webových stránkách, a proto již ve výroční zprávě uvedeny nejsou. 

 
2) Oprava kapitálových požadavků 

Tyto ukazatele mají být nově uváděny dle nařízení IFR a nikoli dle nařízení CRR. Společnost Colosseum tyto 
požadavky přepočítala dle nařízení IFR a nově vychází takto: 
-Trvalý minimální kapitálový požadavek …….… 3 729 tis. Kč 
-Požadavek dle fixních režijních nákladů ……… 8 624 tis. Kč 
-Celkový požadavek dle K-faktorů ………………..    838 tis. Kč 
 

3) Oprava výpočtu ukazatele návratnosti aktiv 
Tento ukazatel má být podílem „Zisku nebo ztráty za účetní období po zdanění“ a „Aktiv celkem“, což správně 
vychází -9,46% (nikoli -59,88%). Společnost Colosseum do původního výpočtu nezahrnula do „Aktiv celkem“ 
hodnotu majetku zákazníků. 
 
V části „Významné položky uvedené v rozvaze a přehledu o změnách ve vlastním kapitálu“ 
 

4) Doplnění ročního úhrnu čistého obratu 
Společnost Colosseum doplnila údaj „Roční úhrn čistého obratu“, který byl za rok 2021 ve výši 57 045 887,-Kč. 

 
V části „Významné položky uvedené ve výkazu zisků a ztrát“ 
 

5) Doplnění hodnoty nákladů na auditora 
Společnost Colosseum doplnila v podčásti „Ostatní správní náklady“ konkrétní výši nákladů na odměnu auditorské 
společnosti za povinný audit účetní závěrky, která v roce 2021 činila 102 000,-Kč. 


